SegundaFeira, 06 de Junho de 2022  Edição nº 256

SegundaFeira

06 de Junho de 2022

Edição nº 256

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

SEGUNDO ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2022, cujo

objeto é a contratação de empresa especializada em transporte coletivo, com ônibus tipo turismo, para

prestação de serviço de transporte de estudantes universitários de Bom Jesus da Serra para Vitória da

Conquista/BA, que seria realizado no dia 07/06/2022 às 15:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi

ADIADO. O certame será realizado no dia 27/06/2022 às 09:00 hs na mesma plataforma. Flórence de

Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 06/06/2022.

SegundaFeira

06 de Junho de 2022

Edição nº 256

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal n° 8.666 de 21

de junho de 1993 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 003/2022 -

Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar

os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias

localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram

matriculadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos, para as

Empresas: EVERTOM OLIVEIRA FREIRE 06080945525 CNPJ: 15.066.721/0001 - 71, nos itens 1, 2 e

32, totalizando um valor de R$ 96.312,00 (noventa e seis mil trezentos e doze reais); HELIO GOMES

01833915518 CNPJ: 45.387.281/0001-60, no item 4, totalizando um valor de R$ 22.800,00 (vinte e dois

mil e oitocentos reais); VALQUIRIO ROCHA DA SILVA 26049128804 CNPJ: 41.696.645/0001-98, no item

13, totalizando um valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais); JOSÉ DAMIÃO DA SILVA FILHO

52647250552 CNPJ: 45.372.917/0001-55, nos itens 16, totalizando um valor de R$ 79.200,00 (setenta e

nove mil e duzentos reais); EDIVON RIBEIRO SANTOS 10261436597 CNPJ: 45.473.494/0001-60, nos

item 17, totalizando um valor de R$ 41.484,00 (quarenta e um mil quatrocentos e oitenta e quatro reais);

LEIDIANE TEIXEIRA DA SILVA 09109865500 CNPJ: 45.536.798/0001-29, no item 18, totalizando um

valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil); PEDRO ALVES DOS SANTOS NETO 92960570510 CNPJ:

27.447.380/0001-63, no item 38, totalizando um valor de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos

reais); VILMA VITALINA DE OLIVEIRA 82685240578 CNPJ: 45.243.388/0001-90, nos itens 35 e 36,

totalizando um valor de R$ 70.012,80 (setenta mil doze reais e oitenta centavos); ROBÉRIO TEIXEIRA

SILVA 03108754556 CNPJ: 45.473.610/0001-40, no item 39, totalizando um valor de R$ 48.372,48

(quarenta e oito mil trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos); MICHELE SOARES DOS

SANTOS 08686062512 CNPJ: 45.389.035/0001-00, no item 40, totalizando um valor de R$ 37.440,00

(trinta e sete mil e quatrocentos e quarenta reais); SEBASTIANA DA SILVA REIS 07362914580 CNPJ:

41.751.126/0001-85, nos itens 07 e 08, totalizando um valor de R$ 75.840,00 (setenta e cinco mil

oitocentos e quarenta reais); GILBERTO SILVA ROCHA 00710185570 CNPJ: 29.519.711/0001-59, no

item 12, totalizando um valor de R$ 30.420,00 (trinta mil quatrocentos e vinte reais); ANEZINA TEIXEIRA

05722901520 CNPJ: 28.559.281/0001-07, nos itens 09 e 44, totalizando um valor de R$ 80.604,00

(oitenta mil seiscentos e quatro reais); JORDAEME SANTOS COSTA 31543146520 CNPJ:

13.330.088/0001-51, nos itens 05 e 06, totalizando um valor de R$ 79.296,00 (setenta e nove mil

duzentos e noventa e seis reais); MATILDE VITORIA DIAS NASCIMENTO 00907742564 CNPJ:

45.397.921/0001-78, no item 37, totalizando um valor de R$ 47.373,69 (quarenta e sete mil trezentos e

setenta e três reais e sessenta e nove centavos); LEANDRO DOS SANTOS VIEIRA 03704768596 CNPJ:

SegundaFeira

06 de Junho de 2022

Edição nº 256

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

45.382.436/0001-20, no item 24, totalizando um valor de R$ 35.280,00 (trinta e cinco mil duzentos e

oitenta reais); NARCISO PEREIRA CASTRO 29501273806 CNPJ: 45.105.893/0001-78, nos itens 19 e

20, totalizando um valor R$ 96.840,00 (noventa e seis mil oitocentos e quarenta reais); JACINTO DO

NASCIMENTO MOREIRA CPF: 259.129.728-28, nos itens 25 e 26, totalizando um valor de R$ 52.800,00

(cinquenta e dois mil e oitocentos reais); CLEISLA PIRES COSTA 11729626505 CNPJ: 45.076.433/0001-

69, no item 21, totalizando um valor de R$ 37.977,60 (trinta e sete mil novecentos e setenta e sete reais e

sessenta centavos); ALAN ALVES DO CARMO 09085387582 CNPJ: 42.361.912/0001-39, no item 43,

totalizando um valor de R$ 46.680,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e oitenta reais); ADELÍCIA DA

SILVA CUNHA CPF: 029.323.735-28, nos itens 41 e 42, totalizando um valor de R$ 62.400,00 (sessenta

e dois mil e quatrocentos reais); ROMÁRIO SANTOS NASCIMENTO 06519344516 CNPJ:

46.535.176/0001-49, nos itens 14 e 15,  totalizando um valor de R$ 64.320,00 (sessenta e quatro mil e

trezentos e vinte reais); NAIARA GOMES DE OLIVEIRA 07741099558 CNPJ: 46.529.166/0001-09, nos

itens 28 e 29, totalizando um valor de R$ 35.227,20 (trinta e cinco mil e duzentos e vinte e sete reais e

vinte centavos); JOVINIANO TEIXEIRA PENHA 37943113888 CNPJ: 46.583.492/0001-96, nos itens 27 e

47, totalizando um valor de R$ 39.969,41 (trinta e nove mil novecentos e sessenta e nove reais e

quarenta e um centavos); JOSELIA BARROS DE OLIVEIRA CASTRO 01424073561 CNPJ:

46.598.832/0001-52, no item 03,  totalizando um valor de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos

reais); EDMILTON SOUSA DOS SANTOS 00451993535 CNPJ: 41.714.234/0001-88, nos itens 22 e 23,

totalizando um valor de R$ 77.160,00 (setenta e sete mil cento e sessenta reais) e GERLAINE

FERREIRA DE SOUZA DE ALMEIDA 07893875577, nos itens 33 e 34, totalizando um valor de R$

71.335,01 (setenta e um mil trezentos e trinta e cinco reais e um centavo).  Valor Global da Licitação: R$

1.503.144,19 (um milhão quinhentos e três mil cento e quarenta e quatro reais e dezenove centavos).

Adjudicado o objeto no dia 06 de junho de 2022. Bom Jesus da Serra, Flórence de Paula Campos

Monteiro – Pregoeira Municipal.

SegundaFeira

06 de Junho de 2022

Edição nº 256

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal n° 8.666 de 21

de junho de 1993 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do Pregão Presencial n° 003/2022 -

Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar

os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias

localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram

matriculadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos, para as

Empresas: EVERTOM OLIVEIRA FREIRE 06080945525 CNPJ: 15.066.721/0001 - 71, nos itens 1, 2 e

32, totalizando um valor de R$ 96.312,00 (noventa e seis mil trezentos e doze reais); HELIO GOMES

01833915518 CNPJ: 45.387.281/0001-60, no item 4, totalizando um valor de R$ 22.800,00 (vinte e dois

mil e oitocentos reais); VALQUIRIO ROCHA DA SILVA 26049128804 CNPJ: 41.696.645/0001-98, no item

13, totalizando um valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais); JOSÉ DAMIÃO DA SILVA FILHO

52647250552 CNPJ: 45.372.917/0001-55, nos itens 16, totalizando um valor de R$ 79.200,00 (setenta e

nove mil e duzentos reais); EDIVON RIBEIRO SANTOS 10261436597 CNPJ: 45.473.494/0001-60, nos

item 17, totalizando um valor de R$ 41.484,00 (quarenta e um mil quatrocentos e oitenta e quatro reais);

LEIDIANE TEIXEIRA DA SILVA 09109865500 CNPJ: 45.536.798/0001-29, no item 18, totalizando um

valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil); PEDRO ALVES DOS SANTOS NETO 92960570510 CNPJ:

27.447.380/0001-63, no item 38, totalizando um valor de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos

reais); VILMA VITALINA DE OLIVEIRA 82685240578 CNPJ: 45.243.388/0001-90, nos itens 35 e 36,

totalizando um valor de R$ 70.012,80 (setenta mil doze reais e oitenta centavos); ROBÉRIO TEIXEIRA

SILVA 03108754556 CNPJ: 45.473.610/0001-40, no item 39, totalizando um valor de R$ 48.372,48

(quarenta e oito mil trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos); MICHELE SOARES DOS

SANTOS 08686062512 CNPJ: 45.389.035/0001-00, no item 40, totalizando um valor de R$ 37.440,00

(trinta e sete mil e quatrocentos e quarenta reais); SEBASTIANA DA SILVA REIS 07362914580 CNPJ:

41.751.126/0001-85, nos itens 07 e 08, totalizando um valor de R$ 75.840,00 (setenta e cinco mil

oitocentos e quarenta reais); GILBERTO SILVA ROCHA 00710185570 CNPJ: 29.519.711/0001-59, no

item 12, totalizando um valor de R$ 30.420,00 (trinta mil quatrocentos e vinte reais); ANEZINA TEIXEIRA

05722901520 CNPJ: 28.559.281/0001-07, nos itens 09 e 44, totalizando um valor de R$ 80.604,00

(oitenta mil seiscentos e quatro reais); JORDAEME SANTOS COSTA 31543146520 CNPJ:

13.330.088/0001-51, nos itens 05 e 06, totalizando um valor de R$ 79.296,00 (setenta e nove mil

duzentos e noventa e seis reais); MATILDE VITORIA DIAS NASCIMENTO 00907742564 CNPJ:

45.397.921/0001-78, no item 37, totalizando um valor de R$ 47.373,69 (quarenta e sete mil trezentos e

setenta e três reais e sessenta e nove centavos); LEANDRO DOS SANTOS VIEIRA 03704768596 CNPJ:

SegundaFeira

06 de Junho de 2022

Edição nº 256

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

45.382.436/0001-20, no item 24, totalizando um valor de R$ 35.280,00 (trinta e cinco mil duzentos e

oitenta reais); NARCISO PEREIRA CASTRO 29501273806 CNPJ: 45.105.893/0001-78, nos itens 19 e

20, totalizando um valor R$ 96.840,00 (noventa e seis mil oitocentos e quarenta reais); JACINTO DO

NASCIMENTO MOREIRA CPF: 259.129.728-28, nos itens 25 e 26, totalizando um valor de R$ 52.800,00

(cinquenta e dois mil e oitocentos reais); CLEISLA PIRES COSTA 11729626505 CNPJ: 45.076.433/0001-

69, no item 21, totalizando um valor de R$ 37.977,60 (trinta e sete mil novecentos e setenta e sete reais e

sessenta centavos); ALAN ALVES DO CARMO 09085387582 CNPJ: 42.361.912/0001-39, no item 43,

totalizando um valor de R$ 46.680,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e oitenta reais); ADELÍCIA DA

SILVA CUNHA CPF: 029.323.735-28, nos itens 41 e 42, totalizando um valor de R$ 62.400,00 (sessenta

e dois mil e quatrocentos reais); ROMÁRIO SANTOS NASCIMENTO 06519344516 CNPJ:

46.535.176/0001-49, nos itens 14 e 15,  totalizando um valor de R$ 64.320,00 (sessenta e quatro mil e

trezentos e vinte reais); NAIARA GOMES DE OLIVEIRA 07741099558 CNPJ: 46.529.166/0001-09, nos

itens 28 e 29, totalizando um valor de R$ 35.227,20 (trinta e cinco mil e duzentos e vinte e sete reais e

vinte centavos); JOVINIANO TEIXEIRA PENHA 37943113888 CNPJ: 46.583.492/0001-96, nos itens 27 e

47, totalizando um valor de R$ 39.969,41 (trinta e nove mil novecentos e sessenta e nove reais e

quarenta e um centavos); JOSELIA BARROS DE OLIVEIRA CASTRO 01424073561 CNPJ:

46.598.832/0001-52, no item 03,  totalizando um valor de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos

reais); EDMILTON SOUSA DOS SANTOS 00451993535 CNPJ: 41.714.234/0001-88, nos itens 22 e 23,

totalizando um valor de R$ 77.160,00 (setenta e sete mil cento e sessenta reais) e GERLAINE

FERREIRA DE SOUZA DE ALMEIDA 07893875577, nos itens 33 e 34, totalizando um valor de R$

71.335,01 (setenta e um mil trezentos e trinta e cinco reais e um centavo). Valor Global da Licitação: R$

1.503.144,19 (um milhão quinhentos e três mil cento e quarenta e quatro reais e dezenove centavos).  A

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 06/06/2022. Bom Jesus

da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

		2022-06-06T18:02:50-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO